
 
CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia ) 

Assessorato all’Ambiente 

Settore “8”  
  

 1

 

 
 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura n.39 del 01.03.2016 all’Azienda Servizi Ecologici S.p.A. di Manfredonia 

per corrispettivo per il servizio asporto, trasporto, smaltimento e varie relativo al mese di 

Marzo 2016. 

 
Premesso che: 
 

-con contratto n. 6185 in data 29.12.2006 veniva prorogato all’Azienda Servizi Ecologici S.p.A. il servizio i 
Igiene Urbana e collaterali per ulteriori anni 9 (nove) e, pertanto, fino al 31.12.2016, alle stesse modalità 
e condizioni previste nel contratto Rep. n. 4994 del 31.12.2002;  

-l’art. 14 del succitato contratto prevede che per l’espletamento dei servizi nello stesso previsti, il 
corrispettivo deve essere determinato annualmente in funzione dei relativi costi di gestione riportati nei 
Bilanci economici di previsione preventivamente approvati dall’Amministrazione Comunale;  

Evidenziato che questo Ente non ha deliberato, entro i termini stabiliti dall'art. 151, primo comma del 
TUEL (31 dicembre 2015), il bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2016 -2018; 

 

Richiamata altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 05 ottobre 2015, esecutiva, e 

successive modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 

2015 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2015-

2017; 

 

Preso atto che con Decreto del Ministro dell’Interno del 28 ottobre 2015 (G.U. n.254 del 31 ottobre 2015) 

è stato differito al 31 marzo 2016 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 

2016; 
 

Atteso che, nelle more dell’adozione da parte del Consiglio Comunale di documenti contabili e 
previsionali relativi al periodo 2016/2018, con deliberazione di Giunta Comunale n.8 del 13.01.2016 è 
stato approvato il piano esecutivo di gestione provvisorio esercizio 2016 nel quale risulta lo stanziamento 
al relativo capitolo di spesa di € 8.500.000,00, quale corrispettivo anno spettante all’Azienda Servizi 
Ecologici S.p.A. per Servizio asporto, trasporto, smaltimento e varie per l’anno 2016 
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed  in particolare gli 
articoli 183, comma 5, e 184; 
 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 
4/2); 
 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n.267/2000; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.   276     del 07/03/2016              



 
CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia ) 

Assessorato all’Ambiente 

Settore “8”  
  

 2

 

 
Richiamata la propria determinazione n. 85 del 02.02.2016, ad oggetto: “Servizio asporto, trasporto, 
smaltimento e varie per l’anno 2016. Impegno di spesa a favore dell’Azienda Servizi Ecologici S.p.A. di 
Manfredonia.”, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno  di  €. 8.500.000,00 sul Cap. n. 4760 
del bilancio provvisorio 2016 per il servizio di Igiene Urbana e collaterali per l’anno 2016; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Considerato che: 

a) il relativo servizio per il mese di Marzo è stato regolarmente eseguito in conformità a quanto 
descritto nel Contratto di Servizio del 29.12.2006 rep. 6185, giusta attestazione del Direttore 
dell’A.S.E. S.p.A.; 

b) l’Azienda Servizi Ecologici S.p.A. di Manfredonia ha trasmesso  la relativa fattura elettronica n.39 
del 01.03.2016 per il servizio RSU relativo al mese di Marzo 2016 per € 643.939,44 oltre I.V.A. 
64.393,94 al 10%, per un totale di € 708.333,38 onde conseguirne il pagamento; 
 

Ritenuto che tale obbligazione è esigibile nell’anno in corso; 
 
 Dato atto altresì che è stata inoltrata all’INAIL richiesta del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) in data 04.03.2016 prot. 249642; 
 
 Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G. C. n° 124 del 06/03/2008 e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

1) di liquidare la spesa complessiva di € 708.333,38  a favore del creditore di seguito indicato: 
 

Fornitore N. e data 

fattura 

Importo 
Fraz. in 

dodicesimi1 
Capitolo 

Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

A.S.E. S.p.A. 
n.39 del 

01.03.2016 
€ 708.333,38 

  

 
4760 61/2016  

 

2) di dare atto che sull’impegno di cui alla determinazione dirigenziale n. 85  del 02.02.2016  residua 
la somma di €. 6.374.999,86 la quale rimane a disposizione per successive liquidazioni; 
 

3) di liquidare la spesa di che trattasi all’ottenimento del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) di cui alla richiesta in premessa; 

 
4) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante accredito 

                                                 
 

 



 
CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia ) 

Assessorato all’Ambiente 

Settore “8”  
  

 3

 

sul conto corrente bancario presso la Banca Popolare di Milano IBAN: IT 16 S 05584 78450 
000000013202; 

 
5) di pubblicare i dati di cui all'art. 23 e successivi del D. Lgs. n.33/2013, nell'apposito link presente 

nella homepage del sito internet istituzionale. 
 

 
             IL DIRIGENTE  

                                                                                           f.to      ing. Simone LORUSSI 

 
 
 
 

 


